Общественная муниципальной комиссия по обеспечению реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского
муниципального района Хабаровского края»

ПРОТОКОЛ
08.08.2019 №2
п.Дормидонтовка

Место проведения заседания: администрация сельского поселения
«Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского
края (682965 Хабаровский край, Вяземский район, поселок Дормидонтовка,
ул. Заводская 9)

Время заседания: 13 часов 00 минут.
Председатель: Черненко Юрий Семенович
Исполняющий обязанности секретаря: Михайленко Наталья Андреевна
Присутствовали: члены комиссии: Шабанова Елена Николаевна,

Павловская Галина Ивановна, Бардыс Светлана Анатольевна
Специалисты администрации: Полупан Снежана Григорьевна
Жители поселка: Зименкова Инна Сергеевна, Шафранская Вероника

Сергеевна, Толченова Ольга Викторовна,
Всего присутствующих: 9 человек
Установленное количество состава общественной комиссии - 6 человек.
Присутствовало - 4 человека.
Присутствует свыше 50% членов комиссии. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О направлении средств экономии в рамках реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального
района на 2018-2024 годы» в 2019 году по результатам Выполнения работ по
благоустройству (обустройство) общественной территории "Танцевальная
площадка"
РЕШИЛИ: утвердить повестку общего собрания
СЛУШАЛИ: Черненко Ю.С- глава сельского поселения: Уважаемые жители.
В результате реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории сельского поселения «Поселок
Дормидонтовка» Вяземского муниципального района на 2018-2024 годы» в
2019 году были проведены мероприятия по выполнению работ по
благоустройству (обустройство) общественной территории "Танцевальная
площадка".
На обустройство "Танцевальной площадки" были выделены финансовые
средства в объеме 1 507 747 ,00 тысяч рублей. По результатам проведенных
торгов экономия составила 384 475 рублей 74 копейки. Сумма экономии
должна быть направлена на благоустройство данной территории в полном
объеме.

2

В ходе выполнения работ, по обустройству танцевальной площадки, в смете
было заложено меньше объема песка, чем необходимо для качественного
выполнения работ, а именно необходима подсыпка площадки дополнительно
песком в объеме не менее 200 кубометров. В виду того, что бетонное
основание танцевальной площадки является монолитным, нельзя допустить
некачественно проведенной работы.
ВЫСТУПИЛИ: Шабанова Е.Н. - председатель инициативной группы
граждан: - «По дизайн-проекту на танцевальной площадке предусмотрена
установка 16 светильников вмонтированных в основание. В виду того, что
большая часть светильников находится на уровне пола, и не может в полной
мере обеспечить достаточную освещенность площадки, предлагаю
установить дополнительно 2 опоры освещения».
Черненко Ю.С. - глава сельского поселения: - «При выполнении работ по
бетонированию основания танцевальной площадки, сама площадка будет
поднята от уровня земли порядка на 15-20 сантиметров. В связи с этим
необходимо оборудовать спуск с танцевальной площадки, в том числе
приспособленный для людей с ограниченными возможностями».
«- Есть еще какие-нибудь предложения?» Если нет, то предлагаю

проголосовать за данные предложения
Кто «за»?
Кто «против»?
«Воздержавшиеся»?
Результаты голосования:
«за» - 9 человек
«против» нет
«Воздержавшиеся» нет.

1. Рекомендовать подрядчику ООО «Мастерская спорта» подготовить
сметный расчет на выполнение данных видов работ.
2. Главе сельского поселения заключить соответствующие договоры.

РЕШИЛИ:

Представители общественности

Председатель общественной комиссии

И.о. Секретаря

Члены комиссии